
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2377
5 Σεπτεμβρίου 2014

29573

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. Υ1γ/ Γ.Π/οικ. 75888
Ένταξη διαδικασιών αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Υγείας στα ΚΕΠ που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 4025/2011 (Φ.Ε.Κ. 228/11 τ. Α΄) «Ανασυγκρότηση 

φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστα−
σης, Αναδιάρθρωση ΕΣΥ, & Άλλες Διατάξεις», άρθρο 43, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Του Α.Ν 2520/1940 (Φ.Ε.Κ 273/40 τ. Α΄) «περί Υγει−
ονομικών Διατάξεων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του Π. Δ. 95/2000 (Φ.Ε.Κ 76/00 τ. Α΄) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

4. Του Ν. 4075/2012 (Φ.Ε.Κ. 89/12 τ. Α΄) «Θέματα Κανονι−
σμού Ασφάλισης Ι.Κ.Α − Ε.Τ.Α.Μ. Ασφαλιστικών Φορέων, 
…….», άρθρο 58.

5. Του Ν. 3370/2005(ΦΕΚ 176/τΑ/11−7−2005) Για την ορ−
γάνωση και λειτουργία των Υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας 
και λοιπές Διατάξεις, όπως ισχύει.

6. Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/τ.α 7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

7. Του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ 114/2006 τ.α.’) Κώδικας Δή−
μων και Κοινοτήτων»  (άρθρα 75 & 80), όπως ισχύει. 

8. των άρθρων 2, 3 του Ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 32/τ.α. 2−3−
2011) Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας κατάργηση 
αδικαιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκη−
ση επαγγελμάτων, όπως ισχύουν. 

9. Του N..4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.α. 8−8−2014), «Μέτρα στή−
ριξης και ανάπτυξης του Υπ. Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις» άρθρα 237−246.

10. Το Π.Δ. 85/2012,(Φ.Ε.Κ 141/τ.α. 21−6−2012) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών».

11. Του Π.Δ 89/2014, (Φ.Ε.Κ 134 τ.α.10−6−2014) «Διορισμός 
του Αντιπροέδρου Της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπλη−
ρωτών Υπουργών & Υφυπουργών». 

12.. Του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 «Σχέσεις Κρά−
τους − Πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου ταυ−
τότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 75/Α΄/11−06−1986), 
όπως ισχύει.

13. Της παρ. 3 του άρθρου 3 & του άρθρου 4 του 
Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα−
σίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄/09−03−1999), όπως 
ισχύει. 

14. Της παρ. 1 του άρθρου 31 του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/
Α΄/1−05−2002) «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

15. Των παρ. παρ. 1, 2, 3 και 4 του άρθρου 10 του 
Ν. 3230/2004 (ΦΕΚ 44/Α΄/11−02−2004) «Καθιέρωση συστή−
ματος διοίκησης με στόχους, μέτρηση της αποδοτικό−
τητας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

16. Της παρ. 13 του άρθρου 25 του Ν. 2539/1997 (ΦΕΚ 
Α΄ 244) «Συγκρότηση της πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυ−
τοδιοίκησης».

17. Των άρθρων 6,9, 10 και 14 του Ν. 3844/2010 (ΦΕΚ 63/
Α΄/3−05−2010) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσωτε−
ρική αγορά και άλλες διατάξεις».

18. Της παρ. 2 του άρθρου 4 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 
138/Α΄/16−06−2011) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση 
και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.

19. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−
2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

20. Του Π.Δ/τος 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α΄/27−06−2011) «Δι−
άσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) 
Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργεί−
ων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 
Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουρ−
γείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 



29574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών 
Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, 
δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμ−
ματείας Νέας Γενιάς», και ιδίως τα άρθρα 2 και 3 αυτού.

21. Της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α1/18368/01−10−2002 (ΦΕΚ 1276/
Β΄/1−10−2002) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθορισμός του 
τύπου και του περιεχομένου της Υπεύθυνης Δήλωσης 
του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α΄/11−06−1986)». 

22. Της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.1/18613 (ΦΕΚ 1334/Β΄/30−8−
2010) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών «Απλούστευση διαδικασιών για την πρό−
σβαση σε δραστηριότητες παροχής υπηρεσιών και την 
άσκησή της, σε εκτέλεση του άρθρου 6 του Ν.3844/2010 
(ΦΕΚ 63/Α΄/3−5−2010)».

23. Της αριθ. ΥΑΠ/Φ.19.7/14/380/2010 (ΦΕΚ Β΄ 1561) 
κοινής απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης για την 
οργάνωση, λειτουργία και αρμοδιότητες των Ενιαίων 
Κέντρων Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) και την ηλεκτρονική 
διεκπεραίωση διαδικασιών από τα ΕΚΕ όπως τροπο−
ποιήθηκε με την αριθμ. ΔΟΛΚΕΠ/Φ.16/2/οικ.2406/2011 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ B΄ 261) και με 
την αρ. ΥΑΠ/Φ.19.7/166/7−2−2013 απόφαση Υφυπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 401).

24. Της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/12078/17−6−2011 (ΦΕΚ 
1467/Β΄) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερι−
κών Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονική Διακυβέρνησης, 
Οικονομικών και Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ένταξη διαδικασιών αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης στα ΚΕΠ που 
λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) 
και τροποποίηση της αριθμ. ΔΟΛΚΕΠ/Φ 15/20/4134/23−
6−2009 (ΦΕΚ 1329 Β΄) κοινή υπουργική απόφαση σχε−
τικά με τον καθορισμό διοικητικών διαδικασιών και 
των αντίστοιχων εντύπων τους που διεκπεραιώνονται 
και μέσω ΚΕΠ» 

25. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

Οι διοικητικές διαδικασίες:
α. Αναγγελία άσκησης επαγγέλματος κομμωτή – κουρέα, 
β. Αναγγελία άσκησης επαγγέλματος τεχνίτη περιποί−

ησης χεριών – ποδιών (Manicure – Pedicure), μπορούν να 
διεκπεραιώνονται και μέσω των Κέντρων Εξυπηρέτη−
σης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ).

Για τη διεκπεραίωση των διαδικασιών συμπληρώνονται 
ειδικά έντυπα αίτησης τα οποία περιλαμβάνουν όλα τα 
δικαιολογητικά. Τα έντυπα επισυνάπτονται στην παρού−
σα απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29575

 

       
  

 
 
 

      –   (  8 .1599/1986)

 μ : «    - ». 

. 

:
      

    

 
 

   
 

 :   

                                                           
1 



29576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
             

         : 

 1.        
:……………………………………………………………………………………………………. 

 2.          
 3.      ……………………………………………………………….. 
 4      
 5     fax  :………………………………………………………….…… 

 
 

        (2),       . 6 
  22  . 1599/1986,  : 
              

     

    

       
 
 
 
 
(3)     (  31 . 3013/2002)   

     (   ) 
     . 

(4)  /    /     
 /      . (    
 ) 

…….……………..20………….. 
 

( ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (2) «                  

  8      .         
               ,  

   10 .  
 
 
 
 
 

 /   (        )



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29577

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

   
  

 
  

  
 
 

 
1. .    

  
 , 

 «    
»    . .  
    

  ,    
    ,  

.    ’  
    

      
    

 .   . .  
  

   
 «   

 »    
    .  

2.    . 1599/1986
       
     

      
   
 (   

) 
 
3.  

   
  

4.   8 € *   

5.   30 € *   



29578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6.    
   

 ( . 1 / . ./ . 
35797, .   1199/11-4-2012) 

  

7.     
 (     

 )   
          

      .    
 

  

 
 

*             
,         -EUGO    .   

 ,         .   
          

. 
 

 
 :  20       .   

     ,       
             
.           

   ( . 3  . 3919/2011-  32/ ’/2-3-2011).   
,      ,   

            , 
   . 4   10  3230/2004 (  44/ ’/11-2-2004). 

 
 
 
 

 : 38 € 
     

      :  
 (6)  (  13 . 3491/2006,  207/ /2-10-2006) 

     
 

  
( )

 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29579

             
  

   
 

μ : 
 

    – . 
 

 :  

 
μ. :   

 μ/  μ :  

 
μ  : μ :   μ :  

: μ :   μ :  

     
  

   
  

 
  

  
  
 

1. .    
  
 , 

 «    
»    . .  
    

  ,    
    ,  

.    ’  
    

      
    

 .   . .  
  

   
 «   

 »    



29580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

     
 

2.    . 1599/1986
      
     

      
   
 (   

) 
 
3.  

   
  

4.   8 € *   

5.   30 € *   

6.    
   

 ( . 1 / . ./ . 
35797, . .  1199/11-4-2012) 

  

7.      
 (     

 )   
      .   

 

  

 
 

*             
,         -EUGO    .   

 ,         .    
         . 

 

 :  20       .   
     ,       
             
.           

   ( . 3  . 3919/2011-  32/ ’/2-3-2011).   
,      ,   

            , 
   . 4   10  3230/2004 (  44/ ’/11-2-2004). 

 
 : 38 €  

 
 

     
 
 

      :  
 (6)  (  13 . 3491/2006,  207/ /2-10-2006) 

     
 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29581

( )

     
 

 

 
 
 
 
 
 
 

             
 

  

 

      –   (  8 .1599/1986)

 μ : «       
  ». 

. 

:
      

    

 
 

   
 

 :   

                                                           
2 



29582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

             
 
             

  
  

   
  

 
  

  
 
 

 
1. .    . .  

  
   

 «    
 »    

    . 
.   

   
      

      
    

  . ,   
    
     

    
 

2.    . 1599/1986
      
     

      
   
 (    

) 
 

  

 /   (        )



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29583

3.   8 € *   

4.   30 € *   

5.     
  

 ( . 1 / . ./ . 35797, 
. .  1199/11-4-2012). 

  

6.     
 (     

 )   
           

 .    
 

  

 
 

*             
,         -EUGO    .   

 ,         .    
         . 

 

 :  20       .   
     ,       
             
.           

   ( . 3  . 3919/2011-  32/ ’/2-3-2011).   
,      ,   

            , 
   . 4   10  3230/2004 (  44/ ’/11-2-2004). 

 
 : 38 €   

 
      :  

 (6)  (  13 . 3491/2006,  207/ /2-10-2006) 
             

         : 

 1.        
:……………………………………………………………………………………………………. 

 2.          
 3.      ……………………………………………………………….. 
 4      
 5     fax  :………………………………………………………….…… 

 
        (2),       . 

6   22  . 1599/1986,  : 
              

     

    

       
 
 
 



29584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(3)      (  31 . 3013/2002)   
     (   ) 
     . 

(4)  /    /     
 /      . (    
 ) 

…….……………..20………….. 
 

( ) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (2) «                  

  8      .         
               ,  

   10 .  

             
  

   
 

μ : 
 

     
  

  
 

 :  

 
μ. :   

 μ/  μ :  

 
μ  : μ :   μ :  

: μ :   μ :  

   
  

 
  

  
 
 

 
1.     . .   

  
   «  
     

      
 

 .   
   

       
     

    
  ,   

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29585

     
    

                                             

2.    . 1599/1986 
      
    

      
    

(    ) 
 

  

3.   8 €    

4.   30 €   

5.     
   

( . 1 / . ./ . 35797 , .   
1199/11-4-2012) 

  

6 .     
 (     

)    
    .        

 
 

  

 
 

*            
 ,         -EUGO   

 .    ,         
.          

   . 
 

 :  20       .       
 ,               

     .           
   ( . 3  . 3919/2011-  32/ ’/2-3-2011).   ,   
   ,              

 ,    . 4   10  3230/2004 (  44/ ’/11-2-2004). 
: 38 € 

      :  
 (6)  (  13 . 3491/2006,  207/ /2-10-2006)              

  
 

   :  
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 - ,    &  .  

(  ,   ) 
 
 

 
                                        . .  

   
     

  (1) 
 
 
 
 
                                               
 
 

  (2)………………………………………………………..  
         

(3)…………………………………………..………………………………….. 
 
 
 
 
  -  (4) 
                       /     / 
 
 

    
 
………….. 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29587

( )   
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………………………… 
 

1.            
     . 

2.        
3.              

. 
.  

4.      .  

ΑΡΘΡΟ 2

Με την έκδοση της παρούσης, καταργείται η αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/12078/17−06−2011 (ΦΕΚ 1467/Β΄) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονική Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Υγείας & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Ένταξη διαδικασιών αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης στα ΚΕΠ που 
λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) και τροποποίηση της αριθμ. ΔΟΛΚΕΠ/Φ 15/20/4134/23−6−2009 
(ΦΕΚ 1329 Β΄) κοινή υπουργική απόφαση σχετικά με τον καθορισμό διοικητικών διαδικασιών και των αντίστοιχων 
εντύπων τους που διεκπεραιώνονται και μέσω ΚΕΠ» 

ΑΡΘΡΟ 3

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει 30 ημέρες από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2014 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ  



29588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023770509140016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-09-05T20:06:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




